
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

16.05.2024                                          Михайлівка                                 № 42 - 7/VІІІ 

 

 

Про Програму «Безбар’єрна громада» 

Михайлівської сільської територіальної 

громади на 2024-2030 роки 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні, на виконання постанови Кабінету Міністрів 

України від 26.05.2021 № 537 «Про затвердження Порядку проведення 

моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і 

послуг для осіб з інвалідністю», розпорядження Кабінету Міністрів України від 

14.04.2021 № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», сільська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1.Затвердити Програму «Безбар’єрна громада» Михайлівської сільської 

територіальної громади на 2024-2030 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань комунальної власності, земельних відносин, охорони 

навколишнього природного середовища, будівництва та архітектури. 

 

 

Секретар сільської ради                                                            Наталія ЛУЦЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення сільської ради 

16.05.2024 № 42 - 7/VІІІ 

 

ПРОГРАМА 

«Безбар’єрна громада» Михайлівської сільської територіальної громади 

на 2024-2030 роки 

 

1. Загальні положення 

 

Програма „Безбар’єрна громада“ Михайлівської сільської територіальної 

громади на 2024-2030 роки (далі - Програма) розроблена на виконання вимог 

постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537 „Про затвердження 

Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів 

фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю“, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р „Про схвалення Національної 

стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 

року“, розпорядження Кабінету Міністрів України від 04.08.2021 № 883-р „Про 

затвердження плану заходів на 2021 і 2022 роки з реалізації Національної 

стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 

року“. 

На сьогодні переважна більшість об’єктів фізичного оточення не є 

адаптованими для переміщення/користування ними осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення. 

Переважна частина міжміського, авто- та залізничного сполучення є 

застарілою та недоступною, що унеможливлює перевезення осіб з числа 

маломобільних груп населення.  

Вищезазначеними нормативними документами регламентовано збір                       

і поширення інформації про доступність об’єктів фізичного оточення, а також 

встановлення вимог до публічних закладів щодо інформування про наявні 

умови доступності їх будівель і приміщень, щодо залучення представників 

громади до контролю за реалізацією створення безперешкодного життєвого 

середовища для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Діяльність зі створення фізичної безбар’єрності передбачає налагодження 

міжгалузевої взаємодії між різними органами влади, встановлення 

відповідальності за не створення фізичного безбар’єрного простору, 

встановлення вимог до власників об’єктів громадського призначення щодо 

забезпечення їх доступності з перехідними положеннями і визначенням 

періоду, до якого ці вимоги мають бути виконані. 

У Програмі визначено завдання та передбачено систему заходів, 

покликаних сприяти створенню фізичної доступності.  

 



2. Мета Програми 

 

Моніторинг і контроль у сфері доступності об’єктів фізичного оточення      

та транспорту на систематичній основі. 

 

3. Шляхи та засоби реалізації Програми 

 

Програма має стати дієвим інструментом реалізації діяльності у сфері 

доступності об’єктів фізичного оточення та транспорту на систематичній 

основі.  
 

4. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених чинним  

законодавством. 

Обсяг фінансування Програми за рахунок коштів місцевого бюджету 

визначається щорічно, виходячи з фінансової спроможності бюджету громади 

на підставі обгрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми. 

 

5. Строки та етапи виконання Програми 

 

Програма буде виконуватися протягом 2024-2030 років. 

Виконання, визначених Програмою завдань, здійснюється шляхом 

послідовної реалізації протягом зазначеного періоду заходів, спрямованих 

на створення умов безперешкодного доступу (додаються). 

Коригування плану заходів Програми та термінів їх виконання 

здійснюватиметься за необхідністю. 

 

6. Очікувані результати реалізації Програми 

 

У результаті виконання заходів Програми, відповідно до розробленого 

інстументарію, забезпечується проведення моніторингу об’єктів фізичного 

оточення, транспорту, вирішується питання якісного обстеження об’єктів з 

визначенням стану їх фізичної доступності. 

 

 

Начальник відділу земельних відносин,  

житлово – комунального господарства,  

архітектури та містобудування  

виконкому сільської ради                                                         Анастасія ГУРЖІЙ 

 

 

 

 



Додаток до Програми 

«Безбар’єрна громада» 

Михайлівської сільської 

територіальної громади 

на 2024-2030 роки  
 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ «БЕЗБАР’ЄРНА ГРОМАДА» 

МИХАЙЛІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

НА 2024-2030 РОКИ 

 

(далі - Програма) 

  

№ 

п/п 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 
Термін 

виконання 

заходу 

Відповідальні 

виконавці 
Очікувані 

результати 
  

  

1. Проведення 

моніторингу та 

оцінки ступеня 

безбар’єрності 

об’єктів фізичного 

оточення, 

транспорту 

Обстеження об’єктів 

(будівель та 

приміщень) 
за визначеними 

Мінрозвитку громад 

України типами, а 

саме: 
- закладів охорони 

здоров’я; 
- закладів освіти; 
- закладів культури; 
- об’єктів спортивної 

інфраструктури; 
- об’єктів соціальної 

інфраструктури; 
-споруд цивільного 

захисту; 
-центрів надання 
адміністративних 

послуг  

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 
відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради  

Визначення стану 

доступності об’єктів 

фізичного оточення та 

транспорту. 

Збільшення питомої 

ваги об’єктів 

фізичного оточення, 

які відповідають 

вимогам доступності 

від загальної 

кількості. 
Збільшення питомої 

ваги одиниць 

громадського 

транспорту, які 

відповідають вимогам 

доступності, від 

загальної кількості 

одиниць 

громадського 

транспорту. 

  

Залучення фахівців-

експертів з питань 

технічного 

обстеження будівель 

та споруд, які мають 

відповідні сертифікати 

для набуття навиків 

обстеження 

доступності об’єктів 

фізичного оточення та 

транспорту 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 
відділ освіти, 

молоді, спорту, 

Розширення кола 

відповідальних 

виконавців, які 

можуть проводити 

обстеження об’єктів 

фізичного оточення, 

транспорту. 

  

  



сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради  
2. Забезпечення 

доступу до 

об’єктів фізичного 

оточення та 

транспорту через 

засоби 

інформування 

різних форматів 

та з 

використанням 

технологій 

(шрифт Брайля, 

великошрифтовий 

друк, 

аудіодискрипція, 

переклад 

жестовою мовою, 

субтитруванням 

тощо) людям не 

залежно від 

комунікативних 

можливостей та 

функціональних 

порушень 

Під час обстеження 

об’єктів фізичного 

оточення та 

транспорту зазначати 

засоби інформування  

та їх відповідність 

нормативам для 

забезпечення вимог 

доступності 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради  

Забезпечення 

інтеграції 

маломобільних груп 

населення в 

суспільство без 

сторонньої допомоги 

  

3. Поширення 

практики 

системного 

залучення 

представників від 

громадських 

організацій, що 

представляють 

інтереси людей з 

інвалідністю до 

обстеження 

об’єктів фізичного 

оточення, 

транспорту 

Утворити комісію 

щодо забезпечення 

доступності осіб з 

інвалідністю до 

об’єктів фізичного 

оточення, транспорту 

та визначати 

першочергові об’єкти, 

які потребують 

облаштування та 

пристосування для 

потреб людей з 

інвалідністю 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради 
Відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради 

Створення 

безперешкодного 

фізичного оточення, 

доступу до 

транспортних послуг 

  



Виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради  
4. Забезпечення 

відкритого 

доступу до 

матеріалів 

обстеження 

об’єктів щодо 

фізичної 

доступності 

об’єктів, 

транспорту 

Оприлюднення на 

офіційному веб-сайті 

Михайлівської 

сільської ради в 

окремому розділі 

«Безбар’єрність» 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 
відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради 

Інформованість всіх 

категорій населення 

  

       

5. 1. Забезпечення 
захисту і безпеки 
особам з 
інвалідністю та 
іншим 
маломобільним  
групам населення  

2. у надзвичайних 
ситуаціях, 
зокрема  

в разі виникнення 

збройних 

конфліктів 

Розроблення 

першочергових 

заходів щодо 

забезпечення захисту і 

безпеки особам з 

інвалідністю в разі 

виникнення збройних 

конфлікті. 

Інформування 

населення про 

сховища в населених 

пунктах 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 

відділ 

соціального 

забезпечення 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 

відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони  

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

Першочергове 

забезпечення 

евакуації людей з 

обмеженими 

можливостями в разі 

виникнення 

надзвичайної ситуації 

 



сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради 

6. Підвищення рівня 

обізнаності щодо 

питань 

забезпечення 

безперешкодного 

доступу для 

маломобільних 

груп населення 

Проведення 

навчальних курсів, 

семінарів, тренінгів по 

вивченню 

нормативних вимог 

щодо створення 

безбар’єрного 

простору 

 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 
відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради 

 

Забезпечення умов 

для створення сталої 

мобільності з 

урахуванням 

інклюзивності на 

місцях 

 

7. Моніторинг і 

контроль 

виконання заходів 

Програми   

Вибірковий 

моніторинг інформації 

про доступність, 

розміщеної в 

окремому розділі 

„Безбар’єрність“ 

офіційного веб-сайту 

сільської ради, з 

виїздом на об’єкти. 

Моніторинг 

забезпечення доступу 

осіб з порушенням 

слуху, зору до 

інформації в окремому 

розділі 

„Безбар’єрність“ 

офіційного веб-сайту 

сільської ради 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 
відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради 

 

Забезпечення дієвості 

Програми  

 



8. Забезпечити в 

межах 

повноважень 

дотримання вимог 

ДБН В.2.2.-40:2018 

«Інклюзивність 

будівель і споруд» 

під час 

будівництва, 

реконструкції, 

реставрації, 

ремонту об’єктів 

громадського 

призначення, 

благоустрою, 

дорожньо-

транспортної 

інфраструктури 

Дотримання вимог 

ДБН В.2.2.-40:2018 

«Інклюзивність 

будівель і споруд» 

Протягом 

2024-2030 

років 

Відділ 

земельних 

відносин, 

житлово-

комунального 

господарства, 

архітектури та 

містобудування 

виконавчого 

комітету  

Михайлівської 

сільської ради; 
відділ освіти, 

молоді, спорту, 

сім’ї культури, 

та охорони 

здоров’я 

виконавчого 

комітету 

Михайлівської 

сільської ради; 
виконавчий 

комітет 

Михайлівської  

сільської ради 

 

Забезпечення 

інклюзивністю 

будівель та споруд 

для людей з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення 

 

 

 

Начальник відділу земельних відносин,  

житлово – комунального господарства,  

архітектури та містобудування  

виконкому сільської ради                                                         Анастасія ГУРЖІЙ 

 


